АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2015  № 130

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О ликвидации Муниципального бюджетного

образовательного учреждения  Язовская

основная общеобразовательная школа

муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области

            В соответствии со статьей 22 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области, руководствуясь заключением

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации областной государственной и муниципальной образовательной

организации  от 07.05.2015г. № 9 и Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области, Администрация муниципального

образования -  Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Язовская основная общеобразовательная школа муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области (далее также - Учреждение).

2.  Определить срок  ликвидации Учреждения с 25.05.2015г. по 01.09.2015г.

          3. Директору Учреждения  Иванушенковой Н.А.:

3.1. Уведомить регистрирующий орган о принятии Главой Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  решения о

ликвидации Учреждения.

3.2. Опубликовать сообщение о  ликвидации Учреждения в журнале «Вестник

государственной регистрации».

3.3. Письменно уведомить кредиторов о  ликвидации Учреждения.

4. Утвердить состав  ликвидационной комиссии согласно приложению.

 5. Ликвидационной комиссии  (Иванушенкова Н. А.):

 5.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке

организовать все необходимые мероприятия, связанные с ликвидацией Учреждения.

5.2. После окончания срока для предъявления требований кредиторами

составить промежуточный ликвидационный баланс по Учреждению.

5.3. Предупредить в соответствии с трудовым законодательством работников

Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения.

5.4. Оказать работникам Учреждения содействие в трудоустройстве, а при

невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и

компенсаций, предусмотренных статьей 180 Трудового кодекса Российской

Федерации.

          6. Имущество и денежные средства Учреждения, оставшиеся после

проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном

законодательством.

         7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования  - Ершичский

район  Смоленской И.И. Напрееву.

 Глава Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области                                                                В.В. Евтихов

Приложение к постановлению

                                                                        Администрации  муниципального

                                                                        образования - Ершичский район

                                                    Смоленской области
                                                                                   от 25.05.2015  № 130

Состав ликвидационной комиссии.

Иванушенкова Наталья Андреевна  - директор муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Язовская основная

общеобразовательная школа,

председатель ликвидационной

комиссии;

Быков Александр Васильевич  - начальник Отдела  по образованию

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области, заместитель

председателя ликвидационной

комиссии;

Пуликова Алла Васильевна  - ведущий специалист  Отдела по

образования  Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области;

Члены ликвидационной  комиссии:

Аржаткина Надежда Владимировна - главный бухгалтер

«Централизованной бухгалтерии

учреждений образования» Отдела по

образованию  Администрации

муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской

области;

Напреева Ирина Ивановна - заместитель Главы Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области;

Пахоменков Михаил Михайлович - начальник отдела экономики и

прогнозирования Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области.